РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 С.П. ЭКАЖЕВО"

с.п. Экажево, ул. Джабагиева,150 ekschool6@vandex.ru 8(928) - 742 -21-00

№ J от «02» Of 2023г.

ПРИКАЗ

О создании Центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018г.

№204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года», в соответствии с паспортом федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование», соответствии с

Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки

Республики Ингушетия № 749-п от 13 декабря 2022 г. «О создании и

функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей в Республике Ингушетия в 2023 году», учитывая

методические рекомендации по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей №Р-6 от 12.01.2021г,

mailto:ekschool6@vandex.ru

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГБОУ «СОШ №6 с.п. Экажево» центр образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и
технологической направленнностей «Точка роста» заместителя директора по ВР
Албогачиеву Залину Султановну.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор шю Муталиева